
1 

 

 
 

Výroční zpráva 
 

 

 

za školní rok 2022 - 2023 
 

a 
 

hospodářský rok 2022 

 

 

 

UČÍME PRO ŽIVOT 
 

 

 

 

Střední odborné učiliště zemědělské, C H V A L E T I C E, 

Žižkova 139 
 

 
 

 

 

 

Ve Chvaleticích dne 22. září 2023                Mgr. Naděžda Kovářová             

                             ředitelka SOUz Chvaletice 

 

            Projednáno Školskou radou 18. 10. 2023 



2 

 

a) Základní údaje o škole 

 
Název:              Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 139 

Sídlo:               Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Zřizovatel školy:       Pardubický kraj, Komenského 125, 532 11 Pardubice 

Ředitelka školy:        Mgr. Naděžda Kovářová 

Statutární zástupce: Bc. Pavel Wimmr 

Ekonomka školy:      Bc. Petra Fikejsová 

Kontakty 

telefon                        466 985 597, 601 326 557 

e-mail:             skola@souzchvaletice.cz 

web:              www.souzchvaletice.cz 

 

 

Vedoucí pracovníci 

 
 

 

Funkce 

 

Jméno 

Ředitelka školy 

 
Mgr. N. Kovářová 

Zástupce statut. 

orgánu a ZŘPV 
Bc. P. Wimmr 

Vedoucí technicko -

ekonomického 

úseku 

Bc. P. Fikejsová 

 

 

 

Charakteristika školy 

 
 Střední odborné učiliště zemědělské ve Chvaleticích se zaměřuje na výchovu a 

vzdělávání žáků v oboru středního vzdělání s výučním listem Opravář zemědělských strojů, 

kteří v praxi budou zajišťovat spolehlivost a provozuschopnost zemědělské techniky 

v rostlinné a živočišné výrobě. Pojetí tohoto učebního oboru umožňuje získat základní 

znalosti a dovednosti i v řemeslech kovář, klempíř, obráběč kovů, automechanik. Cílem je 

připravit pracovníky s širokým uplatněním nejen v oblasti opravárenství zemědělských strojů 

a traktorů, ale i v příbuzných profesích strojírenství a služeb. Vzdělávací program zároveň 

zahrnuje teoretickou i praktickou výuku kurzů svařování elektrickým obloukem i plamenem a 

řidičský kurz pro získání oprávnění skupiny B, T, C. 

 Dalším oborem středního vzdělávání v SOUz Chvaletice je tříletý učební obor 

s výučním listem – Strojní mechanik. 

 Od školního roku 2018/2019 je možné získat střední vzdělání zakončené maturitní 

zkouškou ve čtyřletém oboru Mechanizace a služby (denní studium). 

http://www.souzchvaletice.cz/


3 

 

Výchova mimo vyučování 
Domov mládeže se nachází v areálu školy, je umístěn ve dvoupodlažní budově, ve které je 25 

pokojů se 71 lůžky, klubovna a posilovna a kuchyňka. Každé patro je vybaveno umývárnou, 

sprchami, WC a úklidovou místností. V přízemí je umístěn stůl pro stolní tenis a stolní fotbal, 

kulečník a šipky. V suterénu jsou šatny. 

Pokoje  -  celkem 25, z toho:    přízemí    3 pokoje třílůžkové 

                                                                  2 pokoje jednolůžkové  

                                                  1. patro  10 pokojů třílůžkových 

                                                  2. patro  10 pokojů třílůžkových 

Celková kapacita:   71 lůžek    

 

V tomto školním roce bylo na DM ubytováno v průměru 25 žáků a byly využity pokoje 

v prvním patře (10 pokojů třílůžkových), kde byli ubytováni žáci 1., 2. a 3. ročníku. V přízemí 

byly využity 3 třílůžkové pokoje a 2 jednolůžkové pokoje, kde byli ubytováni žáci 2. ročníku a 

3. ročníku. 

 

Provoz ubytovny pro firmy, který byl zahájen ve 2. patře DM od října 2015 a byl po dobu 

provozu zajištěn nezbytnými stavebními úpravami, byl ke dni 28. 2. 2022 ukončen. 

 

Doplňková činnost ubytování byla provozována pouze v době prázdnin, ubytování bylo 

poskytováno sportovním a dalším zájmovým klubům a organizované turistice. 

 

Kapacita stravovacího zařízení (součást komplexu učiliště) je 320 podávaných obědů. 

 

 

Školská rada 

Školská rada ustavená při Středním odborném učilišti zemědělském se skládá ze tří členů: 

Jméno zastupuje Datum volby 

Josef Ruml pedagogické pracovníky školy 23. 11. 2021 

Lucie Samková 
zákonné zástupce nezletilých žáků a zletilé 

žáky 
23. 11. 2021 

Alena Sůrová 

Staňková 
zřizovatele školy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

b) Vyučované obory: 

 

Vyučované obory středního vzdělání s výučním listem 

 

41 - 55 – H/01   Opravář zemědělských strojů     

                                      

Schváleno:    Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 1. 6. 2009, 

                      č. j.: 5 255/2009-21   

Platnost:        od  1. 9. 2009 

23 – 51 –H/01   Strojní mechanik    

Schváleno: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 6. 12. 2002, 

čj.: 25919/02.23 

Platnost: od 1. 9. 2003 

 

Vyučované obory středního vzdělání s maturitní zkouškou: 

 

41-45-M/01 Mechanizace a služby  

Schváleno: MŠMT ČR ze dne 7. 11. 2017, čj.: MSMT-25262/2017-2 

Platnost:     od 1. 9. 2018 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy: 

 
Počty pracovníků v přepočtu na plný pedagogický (pracovní) úvazek: 

 

Pedagogičtí pracovníci (učitelé, učitelé OV, vychovatelé) 

- v pracovním poměru    za školní rok 2022/2023    17,644 

                  za hospodářský rok 2022 18,013 

- výuka nad míru vyučovacích povinností za školní rok 2022/2023 – 2 hodiny/týden 

 

 

Personální zajištění teoretického vyučování 

 

Jméno Funkce 

Mgr. N. Kovářová ředitelka 

Ing. L. Jankovský učitel 

PhDr. Z. Kuntová učitelka 

Mgr. E. Vacková učitelka 



5 

 

Ing. K. Šolín učitel 

Bc. J. Výtvar učitel 

D. Rychter učitel 

 

 

Personální zajištění odborného výcviku 

 

Jméno Funkce 

Bc. P. Wimmr ZŘOV 

L. Souček  učitel odb. výcviku 

M. Kukla učitel odb. výcviku 

J. Šurkala učitel odb. výcviku 

J. Ruml učitel odb. výcviku 

Z. Dobiáš učitel odb. výcviku 

P. Wimmr učitel odb. výcviku 

M. Řehoř učitel odb. výcviku 

J. Hrdý učitel odb. výcviku 

J. Míča učitel odb. výcviku 

 

 

 

Personální zajištění mimoškolní výchovy 

 

Jméno Funkce 

R. Cincibus vychovatel 

B. Minaříková vychovatelka 

K. Vosáhlová vychovatelka 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Personální zajištění technicko-ekonomického úseku  

 

Jméno Funkce 

Bc. P. Fikejsová 

vedoucí technicko-

ekonomického 

úseku 

J. Proroková 
ekonomicko-správní 

pracovnice OV 

M. Loužilová 
ekonomicko-správní 

pracovnice OV 

Z. Benešová THP, uklízečka 

P. Nohejl kuchař 

E. Plívová kuchařka 

M. Poskočilová uklízečka 

J. Šlechta kuchař 

J. Žemličková uklízečka 

P. Morbitz údržbář-domovník 

M. Černý 
provozně technický 

pracovník 

M. Boledovič 
provozně technický 

pracovník 

J. Trávníček 
provozně technický 

pracovník 

M. Hlavatý 
provozně technický 

pracovník 

 

d) Přijímací řízení pro školní rok 2023/2024 

 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

Pro tento školní rok se přijímacího řízení zúčastnilo        97 uchazečů  

Projevilo zájem u nás studovat (zápisové lístky) celkem  61 uchazečů 

a) v 1. kole                                přihlášeno   74 uchazečů         ZL     51 uchazečů 

b) v dalších kolech                              přihlášeno   23 uchazečů         ZL     10  uchazečů 

c) opakují 1. ročník                       0 žáků  

                               

Přijímací zkoušky se nekonaly. Podmínka přijetí – zdravotní způsobilost, úspěšné absolvování 

9. nebo 8. třídy základní školy (devítileté docházky). V případě zájmu převyšujícího kapacitní 

možnosti zvoleného oboru o přijetí rozhoduje pořadí, které se stanoví na základě součtu bodů 

za: 

a) hodnocení stupně z chování za 1. pololetí posledního ročníku 



7 

 

b) hodnocení prospěchu z matematiky, fyziky a českého jazyka za 1. pololetí posledního ročníku, 

kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku 

c) hodnocení skutečností prokazující zájmovou činnost 

 

23–51–H/01  Strojní mechanik  

Pro tento školní rok se přijímacího řízení zúčastnilo        43 uchazečů  

Projevilo zájem u nás studovat (zápisové lístky) celkem  20 uchazečů 

a) v 1. kole                                přihlášeno   13 uchazečů         ZL     5 uchazečů 

b) v dalších kolech                              přihlášeno   30 uchazečů         ZL   15 uchazečů 

c) opakují 1. ročník                       0 žáků  

       

Přijímací zkoušky se nekonaly. Podmínka přijetí – zdravotní způsobilost, úspěšné absolvování 

9. nebo 8. třídy základní školy (devítileté docházky). V případě zájmu převyšujícího kapacitní 

možnosti zvoleného oboru o přijetí rozhoduje pořadí, které se stanoví na základě součtu bodů 

za: 

a) hodnocení stupně z chování za 1. pololetí posledního ročníku 

b) hodnocení prospěchu z matematiky, fyziky a českého jazyka za 1. pololetí posledního  ročníku, 

kdy uchazeč ukončí povinnou školní docházku 

c) hodnocení skutečností prokazující zájmovou činnost 

 

41-45-M/01 Mechanizace a služby  

Pro tento školní rok nebylo otevřeno přijímací řízení. 

Přijato celkem 0 uchazečů. 

 

Podmínka přijetí – zdravotní způsobilost, úspěšné absolvování 9. nebo 8. třídy základní školy 

(devítileté docházky). V rámci přijímacího řízení se koná jednotná přijímací zkouška. 

e) Přehled výsledků vzdělávaní za školní rok 2022/2023 

Obor vzdělávání: 41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů 

 

1. ročníky 

 

nastoupilo             58 

v průběhu školního roku přistoupilo         3 

v průběhu školního roku ukončilo               11 

ročník ukončilo       50 

prospěl s vyznamenáním      0 

prospěl                           46 

neprospěl      4 

počet žáků konající opravné zkoušky 3 

opakování povoleno       1 
 

2. ročníky    

 

nastoupilo 36 

v průběhu školního roku přistoupilo      0 

v průběhu školního roku ukončilo    2 

ročník ukončilo                          34 

prospěl s vyznamenáním   2 



8 

 

prospěl     28 

neprospěl    4 

počet žáků konající opravné zkoušky 4 

opakování povoleno     2 

 

3. ročníky   

   

nastoupilo 40 

v průběhu školního roku přistoupilo 0 

v průběhu školního roku ukončilo    1 

ročník ukončilo 39 

prospěl s vyznamenáním 0 

prospěl 28 

neprospěl 11 

počet žáků konající opravné zkoušky 5 

opakování povoleno                 7 

            

 

Obor vzdělávání: 23-51-H/01 Strojní mechanik 

 

V tomto oboru ve školním roce 2022/2023 vzdělávání neprobíhalo. 

 

 

Obor vzdělávání: 41-45-M/01 Mechanizace a služby  

 

V tomto oboru ve školním roce 2022/2023 vzdělávání neprobíhalo. 

 

 

Závěrečné zkoušky červen 2023 – výsledky řádný termín 

 

k závěrečné zkoušce připuštěno                                                  28 

prospěl s vyznamenáním                                        5 

prospěl                                                                  17 

neprospěl                                                               6 

nekonal 0 

 

 

 

Závěrečné zkoušky září 2023 – náhradní a opravný termín  

 

počet žáků v náhradním termínu                              3 

celkem prospěl                                                        0 

celkem neprospěl                                                        3 

počet žáků v opravném termínu 6 

celkem prospěl          5 

celkem neprospěl 1 

 
 

 



9 

 

Chování 

 

Snížený stupeň 2   5 

Snížený stupeň 3   2 

Podmíněné vyloučení   1 

Vyloučení    0 

f) Prevence sociálně patologických jevů 

Škola se řídí Preventivním programem. V jeho rámci byla provedena analýza situace, byly 

vytyčeny cíle a vybrána témata prevence. 

Škola je členem sdružení ČAŠMP. 

Plán preventivních aktivit obsahuje dlouhodobé a jednorázové aktivity. 

 

V rámci dlouhodobých aktivit jsou jednotlivá témata prevence realizována opakovaně 

v průběhu jednotlivých vyučovacích hodin ve všech ročnících (viz příloha). 

Ve školním roce 20212/20223probíhala spolupráce s těmito organizacemi: 

ACET, KONSENT, Integrační centrum Praha, IZS, Postbellum, JSNS, Zvol si info, PČR. 

Památník Zámeček Pardubice. 

 

Třídní učitelé pracují se žáky během projektového vyučování, třídních výletů a dalších 

třídních aktivit (třídnické hodiny, třídní kruhy). 

Jednorázové aktivity: 

 

-Adaptační pobyt 

V září 2022 byl uspořádán třídenní adaptační pobyt pro žáky: 

-1. ročníku, jehož cílem bylo seznámení žáků a navázání vzájemných kontaktů, byly 

realizovány aktivity podporující komunikaci a spolupráci. V žákovských kolektivech došlo 

k nastavení třídních pravidel. 

-2. a 3. ročníku, jehož cílem bylo posílení kolektivních vazeb a komunikace, třídních pravidel 

i motivace ke školní práci. 

 

Všechny adaptační pobyty byly realizovány v rámci projektu I-KAP-II Prevence předčasných 

odchodů ze vzdělávání. 

Ze strany žáků, učitelů i rodičů byly adaptační pobyty hodnoceny jako zdařilé a jejich kladný 

dopad byl patrný po celý školní rok. 

 

-Ozdravný pobyt na horách (posilování mezilidských vztahů, prevence šikany, zdravý 

životní styl, společné prožívání) 

 

-Sázení třídních stromů (komunitní akce, posílení osobních vazeb, vazba k místu) 

 

-Den válečných veteránů (sbírkové místo, realizace Makového pole u památníku obětí 1. sv. 

války – vazba k historii místa, význam charitativní činnosti, prezentace a posílení hodnot) 

 

-Vodácký kurz (posilování mezilidských vztahů, překonávání překážek, zdravý životní styl, 

společné prožívání) 

 

-Vánoční besídka (prezentace zájmové činnosti žáků školy, společné prožívání) 

-Sportovní den (motivace ke sportu, posilování fyzické kondice, společné prožívání) 



10 

 

-Programy ve spolupráci s Městskou policií Chvaletice 

-Programy ve spolupráci s PČR (prevence kriminality, posilování právní odpovědnosti, 

prevence rizikového chování v silničním provozu) 

 

-Programy ve spolupráci s Památníkem Zámeček Pardubice (Paměť místa, Lidská práva) 

V rámci využívání volného času je v provozu posilovna, sportovní hala, dále organizujeme 

návštěvy VČD (předplatné) a kroužek Šikovná dílna. 

Ve škole působí školní metodik prevence (20. 6. 2019 ukončeno Studium k výkonu 

specializovaných činností – prevence sociálně patologických jevů), který sestavuje 

Preventivní program, plánuje a koordinuje preventivní aktivity a spolupráci s externími 

poskytovateli primární prevence a pravidelně informuje a proškoluje všechny pedagogické 

pracovníky. 

Rodiče jsou pravidelně informováni a je jim nabízena možnosti konzultace s VP a ŠMP. Dále 

jim jsou v případě potřeby poskytovány kontakty na odborné organizace. 

Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště. 

V případě podezření na rizikový jev škola postupuje podle krizového plánu. Škola 

spolupracuje s PPP. 

 

g) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

Studium pedagogiky (2 zaměstnanci) 

Kurz učitele výuky a výcviku v autoškole (1 zaměstnanec) 

Kvalifikace svářeče dle EN ISO 9606-1-1 (2 zaměstnanci) 

 

Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

Základní kurz školního snowboardingu (1 zaměstnanec) 

Základní kurz školního lyžování (1 zaměstnanec) 

Základní kurz přepravy nebezpečného nákladu ADR (1 zaměstnanec) 

Obnova Vazačského a jeřábnického kurzu (10 zaměstnanců) 

Profesní školení řidičů (5 zaměstnanců) 

 

Studium pro vedoucí pedagogické pracovníky 

Systém bezplatné jazykové podpory na SŠ (1 zaměstnanec) 

Hodnocení pedagogických pracovníků návodně (1zaměstnanec) 

Jak se stát autorizovanou osobou (1 zaměstnanec) 

Diskusní fórum NSK – setkání autorizovaných osob (1 zaměstnanec) 

Příklady dobré praxe UP-SKILING (1 zaměstnanec) 

Průběžné auditování smluv (1 zaměstnanec) 

Najděte tu nejlepší dotační výzvu (1 zaměstnanec) 

Akademie internetového marketingu Než Zazvoní  (4 semináře, 2 zaměstnanci) 

Akademie Než Zazvoní (4 semináře, 2 zaměstnanci) 

 

Projekty 

I-KAP II – Vzdělávání mentorů matematické gramotnosti (1 zaměstnanec) 

I-KAP II – Vzdělávání mentorů čtenářské gramotnosti (1 zaměstnanec) 

I-KAP II - Jak mluvit s dopívajícími (1 zaměstnanec) 

I-KAP II - Dospívání je zrcadlem doby (1 zaměstnanec) 



11 

 

I-KAP II - Řešení konfliktů a zdravé třídní klima jako nejúčinnější prevence (4 zaměstnanci) 

I-KAP II – Vzdělávání pedagogů v rámci KA 02 (5 zaměstnanců) 

 

SYPO - Programování s Pythonem (1 zaměstnanec) 

SYPO – Moderní výuka webu (1 zaměstnanec) 

 

 

Specializovaná činnost – prevence rizikového chování 

Semináře a webináře ŠMP 

Bezpečné klima ve školách Pardubického kraje - konference (1 zaměstnanec) 

Rizikové výzvy (challenge) (1 zaměstnanec) 

Další vzdělávání viz. Projekty 

 

Semináře a webináře -  ostatní pedagogové 

Jak pracovat s výukovým materiálem Dopravní výchova pro SŠ (2 zaměstnanci) 

Hrou proti kyberšikaně (1 zaměstnanec) 

Kybernetická bezpečnost a prevence (1 zaměstnanec) 

 

Výchovné poradenství 

Semináře 

Vzdělávání viz. Projekty 

 

Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

ON – Holocaust ve vzdělávání – seminář 2. stupně Terezín (1 zaměstnanec) 

ON – Letní škola ÚSTR (1 zaměstnanec) 

ON – Soudobé dějiny ve škole: Jak učit o válce (1 zaměstnanec) 

ON – Tabu ve výuce (1 zaměstnanec) 

ON – Letní škola Občankářů (2 zaměstnanec) 

ICT – 3D tisk a modelování pro začátečníky (1 zaměstnanec) 

ICT – Kybernetická bezpečnost - hesla (1 zaměstnanec) 

ICT – Základy kybernetické bezpečnosti NÚKIB (1 zaměstnanec) 

 

Ostatní 

Formativní hodnocení – Jak začít – SCIO (18 zaměstnanců) 

Žáci s SVP – PPP Pardubice (14 zaměstnanců) 

Práce s žáky s SPU – PPP Pardubice (15 zaměstnanců) 

 

Vzdělávání v oblasti vedení a činnosti domova mládeže 

Celostátní konference pracovníků DMI (1 zaměstnanec) 

 

V souvislosti se systémem BOZP a PO proběhla pravidelná školení vedoucích pracovníků i 

zaměstnanců, kvalifikační školení jeřábníků, vazačů a obsluh zvedacích zařízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

h) Prezentace školy na veřejnosti ve školním roce 2022/2023 
 

Přehlídky středních škol 

Kolín                                 10. – 11. 10. 2022 

Kutná Hora                       12. 10. 2022 

Nymburk                           20. 10. 2022 

Pardubice G Mozartova    13. 10. 2022 

Chrudim                            18. 10. 2022 

Pardubice Enteria Aréna    25. 11. 2022 

Pardubice Ideon                  7. – 8. 10. 2022 

Hlinsko                               3. 11. 2022 

Heřmanův Městec             24. 11. 2022 

Skuteč                               24. 11. 2022 

Přelouč ZŠ                          4. 1. 2023 

Traktoriáda Lipec          27. 5. 20232 

Den Koně a Dožínky na dostihovém závodišti Pardubice 10. – 11. 9. 2022 

Dožínky Pardubického kraje 25. 9. 2022 

 

Absolventský ples           24. 2. 2023 

 

Dny otevřených dveří 

21. – 22. 10. 2022 

2. – 3. 12. 2022 

6. 1. 2023 

On-line Den otevřených dveří 

20. 1. 2023 

 

Setkání se žáky 9. tříd a s rodiči  

Navštíveno 8 škol v okolí. 

 

Propagace školy v tisku 

ATLAS ŠKOLSTVÍ 

Speciál MF DNES, příloha Střední školy 

Týdeník 5plus2 – příloha Střední školy 

Speciál MF DNES Učňovské obory 

VLTAVA LABE MEDIA – Pardubický deník, Chrudimský deník 

Články v regionálních časopisech – Chvaletice, Heřmanův Městec Přelouč 

Mediatel 

Agrospoj 

Bulletin TECHNOhrátky 

                                              

Projekt Pardubického kraje TECHNOhrátky 12. 10. 2022 

Počet zapojených ZŠ: 9 

Počet zapojených žáků ZŠ: 110 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Projektové dny pro ZŠ 

Téma: Seznámení se strojním a ručním opracováním kovů, autoškola 

Výrobky: růže, zápich motýl, kovářská lopatka a rolnička 

 

1. projektový den pro ZŠ Chvaletice – zapojeno celkem 24 žáků 

2. projektový den pro ZŠ Chvaletice – zapojeno celkem 23 žáků 

 

1 projektový den pro ZŠ Řečany nad Labem – zapojeno celkem 24 žáků 

2. projektový den pro ZŠ Řečany nad Labem – zapojeno celkem 31 žáků 

 

1. projektový den pro ZŠ Týnec nad Labem – zapojeno 17 žáků 

 

Kroužek pro ZŠ  

 

Kroužek byl realizován po celý školní rok 1x v týdnu pro ZŠ Chvaletice. 

Téma: Osvojení práce s kovem. 

Výrobky: otvírák na lahve, zápich motýl, rolnička, svícen, kovářská růže a házecí kostka 

Zapojeno celkem 8 žáků. 

 

ch) Údaje o vzdělávacích aktivitách ve školním roce 2022/2023 

1. Kurzy svařování  

 

Kurz 111 svařování elektrickým obloukem obalenou elektrodou 

Zúčastnilo se 34 žáků, úspěšně absolvovalo 33 žáků. 

Evropskou zkoušku získali 3 žáci. 

 

Kurz 135 svařování elektrickým obloukem v ochranné atmosféře CO2 

Zúčastnilo se 25 žáků, úspěšně absolvovalo 25 žáků. 

Evropskou zkoušku získali 2 žáci. 

 

Kurz 141 svařování elektrickým obloukem netavící se elektrodou v ochranné 

atmosféře argonu  

Zúčastnilo se 10 žáků, úspěšně absolvovalo 10 žáků. 

 

Kurz 311 svařování plamenem 

Zúčastnilo se 37 žáků, úspěšně absolvovalo 33 žáků. 

 
  

2. Autoškola  

Ve školním roce 2022/2023 se připravovalo k získání řidičského oprávnění skupin      

B, T, C celkem 36 žáků Kurz dokončilo a ke zkoušce pokračovalo 31 žáků. 

 

Další aktivity Autoškoly 

A) Individuální výuka a výcvik skupiny A1 pro žáky školy - účast 10 žáků, 8 kurz 

dokončilo. 

 B) Kurz k získání řidičského oprávnění skupin B, T pro žáky Střední odborné školy 

chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem - účast 21 žáků, dokončilo 21 žáků. 

 

 

 



14 

 

3. Kurz obsluhy sklízecí mlátičky CLASS 

Zúčastnilo se 21 žáků, úspěšně absolvovalo 21 žáků. 

 

 

4. Kurz obsluhy vysokozdvižného vozíku 

Zúčastnilo se 17 žáků, úspěšně absolvovalo 17 žáků. 

 

 

5. Záuční listy  

 

5. 1 Záuční list v oboru kovář 

1. ročník  

Závěrečná práce: jeřábnický hák, plochý sekáč 

Účastnilo se 22 žáků, podmínky splnilo 6 žáků. 

 

 

5. 2 Záuční list v oboru klempíř 

1. ročník 

Závěrečná práce: nálevka 

Účastnilo se 17 žáků, podmínky splnilo 7 žáků. 

 

 

5. 3 Záuční list v oboru soustružník 

2. ročník 

Závěrečná práce: hřídel s řemenicí a maticí 

Účastnilo se 29 žáků, podmínky splnilo 14 žáků. 

 

 

k) Odborná vzdělávací činnost organizovaná SOUz ve školním roce 

2022/2023 
 

Projektové vyučování Fyzika – Elektrárna Chvaletice – 2. ročníky – 24 žáků 

Projektové vyučování Ekonomika – Kurz přežití ve světě financí – 3. ročníky – 34 žáků 

Projektové vyučování Biologie, Chemie – Čistička odpadních vod Přelouč – 1. ročník – 

47 žáků 

Den pro školu Genetika, molekulární biologie –1. ročníky – 48 žáků 

Exkurze Národní technické muzeum Praha- 1. ročníky – 50 žáků 

EDUbus – 1. a 2. ročníky – 36 žáků 

Polní den Nabočany – 3. ročníky – 8 žáků 

 

j) Kulturně výchovná činnost organizovaná SOUz ve školním roce 

2022/2023 
 

Projektové vyučování Etiketa – 1. ročníky – 44 žáků 

                                    Finanční gramotnost – 2. ročníky – 27 žáků 

                                    Pracovní pohovor – 3. ročníky – 32 žáků 

Workshop Paměť místa Památní Zámeček Pardubice – 3. ročníky – 33 žáků 

Workshop Lidská práva Památník Zámeček Pardubice – 1. ročníky – 28 žáků 

Workshop PČR Tvoje jízda načisto – 2. ročníky – 25 žáků 



15 

 

JSNS Výuka filmem – 35 žáků 

Projektové vyučování – Turistika – 1. a 2. ročníky – 67 žáků 

Předplatné VČD Pardubice – 12 žáků 

Sportovní den – celoškolní akce  

 

 

k) Soutěže ve školním roce 2022/2023 
 

 

1. Sportovní soutěže  

 

Kladruby Race 

Účast celkem 26 žáků. 

Umístění: 4. místo V. Zikán 

 

                                          

2. Matematická soutěž – školní kolo 

1. ročník – zúčastnilo se 8 žáků. 

2. ročník – zúčastnilo se 10 žáků. 

3. ročník – zúčastnilo se 6 žáků. 

 

Regionální matematická soutěž žáků SOŠ, SOU a ISŠ Ústní nad Orlicí 

Účast celkem 6 žáků. 

Umístění: 

Kategorie 2. ročníky: 3. místo M. Petříček 

                 3. ročníky: 2. místo D. Poskočil 

                                   1. místo L. Rouha 

 

 

3. Soutěže odborných dovedností 

 

A) Školní soutěže 

 

Řemeslo má budoucnost  

Účast všichni žáci školy v disciplínách po jednotlivých ročnících: 

 

Téma: 

1.ročníky: výroba hrací kostky 

2. ročníky: svařování plamenem 

                  svařování el. obloukem 

3. ročníky: poznávací soutěž 

                  montážní práce 

 

Soutěž v přezouvání pneumatik 

Účast: žáci 3. ročníků 

 

Soutěž v soustružení na přesnost 0,01 mm 

Účast: žáci 2. ročníků 

 

 



16 

 

B) Celostátní soutěže 

 

Soutěž odborných dovedností Třebíč 8. – 9. 3. 2023 – celostátní kolo 

Účast 1 žák. 

Umístění: 1. místo L. Rouha  

 

Mezinárodní soutěž ve svařování LINDE Frýdek Místek 17. – 19. 4. 2023 

Účast: 3 žáci 

 

Jízda zručnosti Světlá nad Sázavou 4. 5. 2023 

Účast 3 žáci. 

 

Jízda zručnosti Hlušice 18. 5. 2023 

Účast 3 žáci. 

Umístění: 1. a 3. místo (D. Poskočil, M. Dvořák) 

 

 

4. Další soutěže 

 

Najdi se v zemědělství – celostátní soutěž  

Téma: Natočení videa 

Účast: Tým 3 žáků 

Ocenění předala firma Agropartner 

 

TECHNOhrátky – Představ svoji školu 

Téma: Natočení videa  

Účast: Tým 2 žáků 

Umístění: 2. místo v kategorii středních škol 

 

 

           

l) Volnočasové aktivity na domově mládeže ve školním roce 2022/2023 
 

Jednorázová činnost 

Seznamovací aktivity 

   Poznávací vycházka pro 1. ročníky - 16 žáků 

   Seznamovací hry - 27 žáků 

    

Besedy 

Beseda s MP Chvaletice – Škodlivost užívání návykových látek – 26 žáků   

Beseda o J. Žižkovi (27 žáků) 

Beseda o Alžbětě II. (12 žáků) 

Beseda Den učitelů (20 žáků) 

Komunikativní kruh – Volby a naše budoucnost (14 žáků) 

Komunikativní kruh – Prezidentské volby v ČR (23 žáků) 

Komunikativní kruh – Hodnoty našeho života (19 žáků) 

 

Sportovní aktivity 

Turnaj v kulečníku – 18 žáků 

Sportovní utkání se SŠCHKJ Kladruby nad Labem (17 žáků, 15 žákyň) 



17 

 

Turnaj v přehazované – spolupráce se SŠCHKJ Kladruby nad Labem (6 žáků, 6 žákyň) 

Turnaj v kulečníku II (12 žáků) 

Kuželna Přelouč (10 žáků) 

 

Šikovné ruce 

Podzimní výzdoba – Postavy z listí – 3 žáci 

Podzimní plody a dekorace – 26 žáků 

Dušičky a Halloween – Dýně, netopýři, duchové (7 žáků) 

Výroba věnce ke Dni válečných veteránů, realizace Makového pole – (15 žáků) 

Vánoční výzdoba - Hvězda, stromečky, vločky (3 žáci) 

Pečení a zdobení perníčků – 27 žáků 

Výroba jarní a velikonoční výzdoby – 5 žáků 

 

Výroba pozvánek na Buřtobraní (3 žáci) 

Výroba plakátu k výstavě o K. Čapkovi (20 žáků) 

Výroba plakátu Moje Vánoce, moje přání (23 žáků) 

 

 

Socializační aktivity 

Buřtobraní – spolupráce se SŠCHKJ Kladruby - všichni žáci 

Společné zpívání – (18 žáků) 

Návštěva výstavy K. Čapek – (20 žáků) 

Vánoční večírek – 20 žáků  

Mistrovství světa v hokeji – kolektivní prožívání  

Ukliďme Česko – Třídění odpadu – 9 žáků 

Ukliďme Česko – Hra bingo – (13 žáků) 

Ukliďme Česko v praxi – Naše zahrada (14 žáků) 

Jeden den vychovatelem – všichni žáci 

Buřtobraní II – 17 žáků 

„Grilovačka“, soutěže – všichni žáci 

Pizza day – všichni žáci 

Jak se nán líbí na DM – anonymní dotazníky – všichni žáci 

Ukončení školního roku, rozloučení – všichni žáci 

 

 

Pravidelná činnost 

 

Návštěvy sportovní haly ve Chvaleticích (v pondělí a ve čtvrtek, fotbal, florbal) 

Sportovní aktivity na hřišti v areálu školy  

Posilovna, stolní tenis, stolní hry, kulečník, šipky (v areálu DM) 

Kondiční běhání (v areálu školy) 

Vycházky po Chvaleticích a okolí 

Předplatné VČD Pardubice 

Návštěvy kina Pardubice 

Filmový klub – společné sledování filmů 

Kroužek vaření (úterý v kuchyňce DM) 

Kroužek Šikovná dílna (úterý OV) 

Klub deskových her 

Klub zábavné logiky 

Klub sociálních a občanských kompetencí                                           



18 

 

m) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Inspekce ČŠI proběhla ve dnech 15. a 17. 3. 2023 a její celková zpráva je dostupná na 

adrese: 

https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=2

5&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=&

a03Street=&a03City=chvaletice&a05ID=&a03PostCode= 

 

h) Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 

 

Rozbor hospodaření za rok 2022 

 
Předmět činnosti organizace 

  

Střední odborné učiliště zemědělské poskytuje střední vzdělávání v souladu s cíli středního 

vzdělávání uvedenými v § 57 a podle vzdělávacích programů uvedených v § 3zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.   

Domov mládeže poskytuje školské služby podle § 117 zákona č. 561/2004 Sb. O 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 

znění pozdějších předpisů. Domov mládeže poskytuje žákům středních škol ubytování, 

výchovně vzdělávací činnost navazující na výchovně vzdělávací činnost středních škol a 

zajišťuje těmto žákům školní stravování.   

Školní jídelna poskytuje školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění  

pozdějších předpisů. Školní jídelna zajišťuje vedle školního stravování žáků také závodní 

stravování zaměstnanců příspěvkové organizace, a to za úplatu.   

Mimo učební plán byly uspořádány kurzy svařování v ochranné atmosféře a kurz obsluhy 

sklízecí mlátičky, kurz vysokozdvižných vozíků. Kurzy jsou hrazeny z mimorozpočtových 

zdrojů.   

Pro hlavní činnost organizace má velký význam i činnost Nadačního fondu SOUz Chvaletice, 

který se svými příspěvky podílí například na zabezpečení lyžařského výcviku žáků, nákupu 

sportovního vybavení pro žáky – lyžařská výzbroj, nákup učebnic a učebních pomůcek pro 

zabezpečení výuky i pro žáky, přispívá na vstupenky na mimoškolní akce – VČD Pardubice.  

  

  

Doplňková činnost organizace  

  

K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců a za 

účelem dosažení zisku organizace vykonává tyto doplňkové činnosti:      

  a) provoz umyvárny motorových vozidel.   

  

Zisk dosažený z doplňkové činnosti používá organizace pouze ve prospěch své hlavní 

činnosti.   

  

https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=&a03Street=&a03City=chvaletice&a05ID=&a03PostCode
https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=&a03Street=&a03City=chvaletice&a05ID=&a03PostCode
https://portal.csicr.cz/Search/School/?FilterType=Domain&advancedFilter=false&pageSize=25&totalFound=0&page=1&a18Code_Group=&Lat=&Lng=&LatLngRadius=10&a03Name=&a03Street=&a03City=chvaletice&a05ID=&a03PostCode


19 

 

Vymezení majetku organizace  

Organizace hospodaří s majetkem ve vlastnictví Pardubického kraje, který jí byl předán k 

hospodaření. Organizace dále hospodaří s vlastním majetkem potřebným k výkonu své 

činnosti nabytým bezúplatným převodem od svého zřizovatele, darem se souhlasem 

zřizovatele, jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele, nákupem a vlastní činností.   

Účetní jednotka se řídí těmito právními předpisy v platném znění:   

Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.   

Vyhláškou Ministerstva financí č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané 

účetní jednotky.   

Vyhláška stanovuje uspořádání, označování a obsahové vymezení položek účetní závěrky, 

směrnou účtovou osnovou, účetní metody a jejich použití.   

Českými účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. 

(v návaznosti na „Standardy“ by Š/ŠZ měly mít zpracovány vnitřní účetní směrnice) – dále 

jen ČUS,   

Vyhláškou MF č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 

jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 

na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech), 

ve znění pozdějších předpisů. Vyhláška stanovuje strukturu a náplň výkazů PAP, Vyhláškou 

MF č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek   

Vyhláškou MF č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších 

předpisů   

Dalšími sděleními MŠMT, MF (zveřejněná ve Finančním zpravodaji, zprávách MF apod.), 

zřizovací listinou atd.   

Podle § 9 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů o vedení 

účetnictví ve zjednodušeném rozsahu podle § 13 a zákona č. 563/1991 Sb. a § 9 vyhlášky č.  

410/2009 Sb. ve znění pozdějších zákonů všemi účetními jednotkami, které jsou 

příspěvkovými organizacemi zřízenými Pardubickým krajem, a to od 1. 1. 2010.   

  

  

Rozvahovým dnem pro účetní závěrku je 31. 12. 2022.   

  

  

V roce 2022 hospodařila příspěvková organizace s těmito dotacemi:   

  

1) neinvestiční-od poskytovatele MŠMT:   

 ÚZ dotace 33 353   18 634 428,00 Kč  

 ÚZ dotace 33 086        112 675,00 Kč (doučování) 

 ÚZ dotace 33 088           57 000,- Kč (národní plán obnovy-prevence digitální propasti) 

 ÚZ dotace EU               447 347,28 Kč   

2) neinvestiční od Pardubického kraje (zřizovatele) 5 916 206,93,- Kč   

3) investiční dotace – pokračovaly investiční akce rozpočtované v roce 2021 tj., rekonstrukce 

podlah na DM, elektroinstalace na OV 

 

 

Výnosy z doplňkové činnosti byly 789 528,26 Kč. 

 



20 

 

V roce 2022 celkové výnosy činnosti organizace činily 29 536 253,- Kč (dotace, ostatní 

výnosy - např. tržby za ubytování a stravu žáků, stravování zaměstnanců, tržby za kurzy 

svařování v ochranné atmosféře, tržby za produktivní práci žáků, tržby za pronájmy a služby 

aj.)   

V roce 2022 celkové náklady činnosti organizace činily 29 536 148,-Kč Kč.  

K rozvahovému dni 31.12.2022 skončilo hospodaření školy výnosem ve výši 104,73 Kč  

(v hlavní činnosti s hospodářským výsledkem – -75 817,24 Kč a ziskem z doplňkové činnosti 

ziskem 75 817,24 Kč.)   

Rozvaha a další povinné přílohy k závěrce 2022 jsou přiloženy ve formátu PDF.   

Personální zabezpečení činnosti školy:   

Počet pedagogických pracovníků: 18,0128   

Počet nepedagogických pracovníků: 12,4498   

Z toho 1,1 pracovníka se zdravotním postižením. (viz. potvrzení OSSZ Pardubice a OSSZ  

Chrudim).  

Kontrolní činnost 
 

 

Vnější kontroly provedené v roce 2022 

23. 5. 2022 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

 

Kontrola vykonaná podle zákona č. 255120|2 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve zněni zákona 

č. 183/2017 Sb. (dále jen ,,kontrolní řáď'), podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č, 2017/625 ze dne 15. března 2017 o úředních kontrolách a jiných úředních činnostech 

prováděných s cílem zajistit uplatňování potravinového a krmivového práva a pravidel 

týkajících se zdraví zvířat a dobrých životních podmínek zvířat, zdraví rostlin a přípravků na 

ochranu rostlin, o změně nařízeni Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 9991/200l, (ES) č. 

396/2005, (ES) č. 1069/2009, (ES) č. l107/2009, (EU) č. 1l51/2012, (EU) č.652/2014, 

(EU) 2016/429 a (EU) 2016/2031, nařízení Rady (ES) č.1/2005 a (ES) č. 1099/2009 a směrnic 

Rady 98/58/ES, 1999/74/ES, 2007/43/ES, 2008/119/ES a 2008/120/ES a o zrušení nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 854/2004 a (ES) č. 882/2004, 

směrnic Rady 89/608/EHS, 89/662/EHS, 90/425/EHS, 91/496/EHS, 96/23/ES, 96/93/ES a 

97/78/ES a rozhodnutí Rady 92/438/EHS (dále jen ,,nařízení o úředních kontrolách"), a podle 

§ 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 258/2000 Sb.") 
 

 

ch) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 
Ve školním roce 2022/20223 bylo SOUz zapojeno do projektu: I-KAP II:  

Podpora polytechnického vzdělávání s obsahem modernizace vybavení odborného výcviku 

(soustruhy, stolní vrtačky, pásové pily), realizace projektových dnů pro partnerské ZŠ, 

realizace kroužku pro partnerskou ZŠ. 

 

Gramotnosti s obsahem modernizace vybavení učebny PC, vzdělávání mentorů a školních 

týmů čtenářské, matematické a digitální gramotnosti, testování čtenářské a matematické 

gramotnosti. 

 



21 

 

Prevence předčasných odchodů ze vzdělávání s obsahem realizace Adaptačních pobytů pro 

žáky, doučování žáků, testování klimatu tříd a odborného poradenství. 

 

Dále se škola zapojila do projektů: EDUgrant, Průša do škol, OP JAK. 

 

i) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Střední odborné učiliště zemědělské Chvaletice se nezapojilo do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního vzdělávání. 

Střední odborné učiliště zemědělské Chvaletice pravidelně poskytuje prostor učebny PC pro 

školení Agrární komory. 

j) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

Střední odborné učiliště zemědělské Chvaletice se nepodílí na dalších projektech. 

n) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Ve Středním odborném učilišti zemědělském Chvaletice působí základní organizace 

školských odborů, do které jsou zapojeni někteří pedagogičtí i nepedagogičtí pracovníci. 

S odborovou organizací se spolupracuje při spolurozhodování o využití fondů FKSP, při 

řešení pracovních a školních úrazů. 

SOUz je členem Agrární komory Pardubického kraje – zde se přenáší poznatky a požadavky 

na vzdělání pro další uplatnitelnost našich absolventů na trhu práce. 

 

V průběhu roku SOUz spolupracuje s partnery, kteří svým působením pomáhají 

naplňovat úkoly ve vzdělávání. V roce 2022/2023 jimi byly: město Chvaletice, Městská 

policie Chvaletice, PČR, Agrární komora, Úřad práce Přelouč, SDH Zdechovice, Mikov 

Přelouč, firmy RIVAX, JISTR, s.r.o., Pavliš – Hartman s.r.o. Chvaletice, MANGAN s.r.o. 

Chvaletice, EP Chvaletice, TAGPEL s.r.o. Jedousov, Jan Kuchař, Velim, Wash Tec Praha, 

AGRI SYSTÉM s.r.o. Uhlířské Janovice, ČEZ, a.s., CCV Pardubice, NPI Pardubice, ACET 

ČR z. s., KONSENT, Post Bellum, Integrační centrum Praha, Zvol si info, JSNS, Památník 

Zámeček Pardubice. 

 

SOUz je v pravidelném kontaktu s firmami, jež zprostředkovávají našim žákům duální 

praxi a nabízejí jim uplatnění na trhu práce: Agrometal, Agros Kojice, Autoservis 

Krakovany, Autoservis MADI, Autodoprava Sihelský, Autoservis Pavel Kašpar, Vako s. r. o., 

ZAS Bečváry, ZD Chýšť, ZD Kochánov, ZOS Kačina, ZOD Živanice, Lesoškolky s. r. o., 

Opravna Borovec, LAKOL s. r. o., SVOS s. r. o., Synthesia a. s., Pedaplast s. r. o., Kovoděl 

CZ s. r. o., ZEAS a. s., Národní hřebčín Kladruby nad Labem. 

 

 

Přílohy 

Prevence rizikového chování – školní rok 2022/2023 – přílohy třídních knih 

Ekonomické přílohy 

Výroční zpráva o poskytování informací za rok 2022 

 


